
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Consultoría y Asistencia Funcional a los Centros Gestores que soliciten
o utilicen la aplicación SOROLLA2

Se pretende cubrir las necesidades de consultoría y asistencia funcional a los centros gestores que soliciten aDescripción 
la IGAE la aplicación SOROLLA2, (sistema de apoyo a la gestión económico presupuestaria y de inventario de bienes de los
centros gestores y organismos públicos).
Valor estimado del contrato 3.249.451,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.965.918,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.624.725,82 EUR.

Clasificación CPV
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Trabajos de forma MIXTA: presencial en las instalaciones de la IGAE o de forma puntual en la sede del centro gestor que
solicite o utilice la aplicación, y remota, en las instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.299.798,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.353.528 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Marie Curie, 19
(28521) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +34 913098600
Correo Electrónico concursos@oesia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.353.528 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.637.768,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-01
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

2024-01 - Contrato OESIA para firma empresa_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4538673-7571-4dde-8c99-08e4a6c58a24

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación

Motivación Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e0742ea-f8a7-4c02-8a44-33f11fb00b7f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4538673-7571-4dde-8c99-08e4a6c58a24
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4538673-7571-4dde-8c99-08e4a6c58a24


Lugar

Ministerio de Hacienda

Apertura sobre N º 3 Oferta evaluable
mediante aplicación de fórmulas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales Secretaría

Proceso de Licitación

La aplicación SOROLLA2 es un sistema de apoyo a la gestión económico presupuestaria a los centros gestores y a
organismos públicos, complementario del sistema de información contable SIC3. Se deberá prestar una consultoría y
asistencia funcional a los centros gestores que soliciten o utilicen los módulos integrados en el sistema SOROLLA 2.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir.  Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace:https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 1 Documentación de
carácter general

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre N.º 2 Oferta evaluable sin
aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Memoria relativa al aseguramiento de la confidencialidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Metodología de ayuda para la implantación y resolución de incidencias en la aplicación SOROLLA2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7z8rJjE9vd8QyBA nWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2024

Fecha de publicación 17/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33051-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2024

Fecha de publicación 16/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224822-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/19/pdfs/BOE-B-2024-14173.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

ID 0000013824606 |  2024-000799749 | Tue, 23 Jul 2024 09:44:19:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33955697187888781967393980457288010584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7z8rJjE9vd8QyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33051-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224822-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/19/pdfs/BOE-B-2024-14173.pdf

